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Budżet na 2022 rok uchwalony.
Kolejne inwestycje przed nami

Czytaj na str. 2

W Gałęzicach 
powstanie wodociąg3

Niebawem ruszą prace przy bu-
dowie 2,5 kilometrowego wodo-
ciągu w Gałęzicach. Aktualnie 
trwa faza projektowa.

Nowe taryfy za wodę
i ścieki6

Od 31 grudnia 2021 roku obowią-
zują nowe taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Piekoszów na okres 3 lat. 

Przegląd Kolęd
i Pastorałek za nami13

Najpiękniejsze świąteczne utwo-
ry wybrzmiały podczas kolejnej 
edycji Przeglądu Kolęd i Pastora-
łek. Wręczono także nagrody w 
dwóch konkursach plastycznych.
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Budżet na 2022 rok uchwalony
Radni gminy Piekoszów jednogłośnie przyjęli 

budżet na 2022 rok. 
Jak przyznaje wójt gminy Piekoszów przyszłorocz-

ny budżet jest budżetem bardzo ambitnym. – Jest to 
kolejny, przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Pie-
koszów budżet, którym nasza gmina, nasz samorząd 
może się naprawdę pochwalić – mówi wójt gminy Pie-
koszów Zbigniew Piątek. Jego zdaniem najważniejsze 
jest to, że budżet gminy Piekoszów na 2022 rok jest 
przede wszystkim budżetem bezpiecznym. – Czyli 
planowane dochody są na bardzo zrównoważonym i 
realnym poziomie. A zatem nie ma zagrożenia, że tych 
dochodów nie osiągniemy, nawet pomimo różnych 
sytuacji panujących w tej chwili nie tylko w Polsce, 
ale i na świecie – tłumaczy Zbigniew Piątek. – Przy-
szłoroczny budżet jest budżetem zrównoważonym 
zarówno po stronie dochodowej, jak i wydatkowej, a 
wydatki zaplanowaliśmy skrupulatnie we wszystkich 
obszarach. Co najważniejsze wszystkie zadania zre-
alizujemy bez zaciągania kredytów i pożyczek. Trzeba 
też pamiętać, że nadal jeszcze sukcesywnie spłaca-
my zaciągnięte przez poprzednie władze kredyty. W 
2022 roku spłacimy aż 3 miliony 100 tysięcy złotych 
kolejnej raty kredytu – wylicza wójt i przyznaje, że na 
inwestycje w roku 2022 gmina przeznaczyła rekordo-
wą kwotę. – 26 milionów 813 tysięcy złotych wydamy 
na kolejne inwestycje, co stanowi 29,5% wydatków 
budżetowych. Na wysokość tej kwoty składają się nie 
tylko pieniądze budżetowe, ale też pozyskane przez 
nasz samorząd środki zewnętrzne, w tym rządowe i 
unijne. To głównie dzięki wysokim dofinansowaniom 
możemy realizować tak dużo inwestycji – podkreśla 
wójt Zbigniew Piątek.

Pozostałe duże wydatki w ramach budżetu to środ-
ki na oświatę i wychowanie – 29 milionów złotych 
(32,3 %), pomoc społeczna – 20 milionów złotych 
(22%). 15,30 procent środków zostanie wydanych na: 
kulturę, sport, bezpieczeństwo publiczne i ochronę 
przeciwpożarową, administrację publiczną. Ponadto 
aż 1,5 miliona złotych przeznaczono na utrzymanie 
transportu publicznego. Łączna kwota planowanych 
dochodów i przychodów budżetu gminy na 2022 rok 
wynosi ponad 93 miliony 985 tysięcy złotych, z czego: 
dochody bieżące to 71.503.554,80 złotych, dochody 
majątkowe – 10.348.080,32 złotych, planowane przy-
chody budżetu w wysokości 12.133.907,00 złotych. 
Łączna kwota planowanych wydatków na 2022 rok 
wynosi 90.885.542,12 złotych, z czego wydatki bieżą-
ce stanowią 64.072.400,52 złotych, a wydatki mająt-
kowe 26.813.141,60 złotych.

Za przyjęciem budżetu dla gminy Piekoszów na 
2022 rok zagłosowali wszyscy obecni podczas se-
sji budżetowej radni. Słów uznania za podejmowane 
działania władz gminy Piekoszów wspólnie z radny-

mi w kierunku sukcesywnego rozwoju gminy nie krył 
obecny podczas sesji senator Krzysztof Słoń. – Trze-
ba pogratulować samorządowcom, wójtowi i radnym 
tego, jaki był 2021 rok, bo był przecież trudny pod 
względem pandemii, a jednak jeśli chodzi o rozwój, 
inwestycje, czy ambitne plany, był wyjątkowo dobry 
dla gminy Piekoszów. Analizowałem budżet na 2022 
rok i cieszę się, że jest równie ambitny – mówił sena-
tor Krzysztof Słoń.

Zdaniem członka Zarządu Powiatu Kieleckiego Ce-
zarego Majchra, Piekoszów to gmina z dużym poten-
cjałem. – Przyjęty budżet gminy Piekoszów w mojej 
ocenie jest bardzo dobry, a jego założenia są typowo 
proinwestycyjne, skierowane w stronę rozwoju – za-
znaczył Cezary Majcher. 

Wszystko wskazuje na to, że przyszły rok będzie 
kolejnym dobrym rokiem dla gminy Piekoszów pod 
względem inwestycji. Biorąc pod uwagę sukcesywnie 
i dynamicznie rozwijającą się gminę w każdym obsza-
rze, śmiało można stwierdzić, że obrana przed laty 
przez obecne władze strategia rozwoju dziś przynosi 
wymierne efekty.                                        /A. Olech/

ZDANIEM PRZEWODNICZĄCEJ
W tworzeniu budżetu na 2022 

rok wzięli udział wszyscy radni, któ-
rzy mocno się angażowali. Jest to 
wspólnie wypracowany budżet, co 
podczas grudniowego głosowa-
nia radni potwierdzili akceptując 
go jednogłośnie. Cieszy nas to, 
że gmina dynamicznie się rozwija, 
a my możemy realizować kolejne 

inwestycje bez zaciągania kredytów. Tak ambitny i skie-
rowany na rozwój budżet jaki uchwaliliśmy na 2022 rok 
sprzyja dalszym inwestycjom.

Barbara Drogosz
Przewodnicząca Rady Gminy Piekoszów

Budżet na 2022 rok został uchwalony podczas grudniowej sesji. (fot. CKinfo)
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W Gałęzicach powstanie
nowy wodociąg

Ponad dwukilometrowy odcinek wodociągu po-
wstanie w Gałęzicach. Prace ruszą za około 4 mie-
siące.

– Wodociąg, który aktualnie służy mieszkańcom, nie 
funkcjonuje zbyt dobrze i to jest główny powód, dla któ-
rego zdecydowaliśmy o budowie nowego wodociągu. 
Co więcej, chcemy uniezależnić się od infrastruktury 
zakładu Nordkalk Miedzianka. Umowa, którą właśnie 
podpisaliśmy, stanowi kolejny krok do realizacji tej inwe-
stycji. Mieszkańcy tej miejscowości czekali na taką wia-
domość już długo. Cieszę się, że wreszcie plany stają 
się faktami – podkreśla wójt gminy Piekoszów Zbigniew 
Piątek. 

Na budowę 2,5 kilometrowego odcinka wodociągu 
gmina Piekoszów pozyskała ze środków Świętokrzy-
skiego Biura Rozwoju Regionalnego. Całość inwestycji 
opiewa na kwotę ponad 1 miliona 770 tysięcy złotych. 
– Z racji tego, że zadanie realizowane jest w systemie 
„zaprojektuj i wybuduj”, najpierw tworzymy odpowiednie 
projekty sieci wodociągowej wraz z opomiarowaniem 
i stacją hydroforową. Potrwa to ok. 4 miesięcy. Po za-
kończeniu fazy projektowania, ruszymy z pracami, które 
planujemy zrealizować do końca listopada bieżącego 

roku – mówi Mirosław Cieplak właściciel firmy Trak-Kop, 
która wykonuje inwestycję.

Budowa wodociągu w Gałęzicach nie kończy zadań 
związanych z infrastrukturą wodno-kanalizacyjną. – Ak-
tualnie jesteśmy na etapie poszukiwania nowego ujęcia 
wody w zachodniej części gminy. Oprócz tego planuje-
my budowę dwóch nitek sieci kanalizacyjnej – podkreśla 
wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek.                   /kcz/

Wodociąg w Gałęzicach powstanie jeszcze w tym roku. (fot. CKinfo)

Budowa kanalizacji w Janowie trwa
Pomimo zimowej pory, zgodnie z przyjętym har-

monogramem trwają prace związane z budową 
kanalizacji sanitarnej w Janowie. Na tę inwestycję 
mieszkańcy miejscowości czekali od lat dziewięć-
dziesiątych. 

Janów nareszcie zostanie w pełni skanalizowany. – 
Bardzo zależało mi na realizacji tej inwestycji. W dzisiej-
szych czasach media takie jak kanalizacja to podstawa 
– mówi wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek, który oso-
biście dogląda trwających prac. A te, pomimo zimowej 
aury, idą pełną parą. – Mogę domyślać się, że roboty za-
pewne są uciążliwe dla mieszkańców. Wszystko zostało 
rozkopane i tworzy się błoto. Niemniej jednak, prace te 
trzeba było przeprowadzić. Mieszkańcy na kanalizację i 
drogę z prawdziwego zdarzenia czekali tu od kilkudzie-
sięciu lat. Jestem przekonany, że dzisiejsze uciążliwości 
za kilka miesięcy pójdą w zapomnienie, a mieszkańcy na-
reszcie będą mogli cieszyć się z nowych mediów i infra-
struktury drogowej – mówi wójt Zbigniew Piątek.

W ramach inwestycji pod nazwą „Budowa sieci kana-
lizacji sanitarnej w obrębie miejscowości Janów Dolny” 
wybudowanych zostanie 3800 metrów sieci kanalizacji 
sanitarnej w systemie grawitacyjno – tłocznym. Poza tym, 
na poszczególnych odcinkach dróg w Janowie Dolnym 
zostanie położony asfalt o grubości 5 centymetrów war-

stwy wiążącej i 4 centymetrów warstwy ścieralnej. Ca-
łość zadania to koszt rzędu 3 milionów 350 tysięcy zło-
tych, który w stu procentach zostanie pokryty w ramach 
rządowego dofinansowania pozyskanego z Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

Wyłonionym w drodze przetargu wykonawcą gene-
ralnym realizacji zadania została Firma Usługowo-Han-
dlowo-Produkcyjna TRAK-KOP Kostomłoty Pierwsze. 
Zgodnie z podpisaną umową wszystkie prace mają być 
zakończone do 31 sierpnia 2022 roku.             /A. Olech/

ZDANIEM RADNEGO
 Z całą pewnością będzie to dla 

nas prawdziwie historyczna chwi-
la. Trudno było przejechać dziura-
wą drogą. Latem tworzył się kurz 
podczas ciepłych dni, a w czasie 
deszczu nie dało się ominąć ka-
łuż. Nie wspomnę o kanalizacji, 
o której marzymy już od dawna. 
Wszyscy cieszymy się, że w koń-

cu uda się zrealizować tak dużą i potrzebną inwestycję.

Wiesław Kopyść
Radny Rady Gminy Piekoszów
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Centrum Kultury i Bezpieczeństwa
w fazie projektowania

Centrum Kultury i Bezpieczeństwa, które ma 
powstać w miejsce aktualnej remizy OSP w Za-
jączkowie, właśnie jest na etapie projektowania. 

Nowy budynek o powierzchni 400 metrów kwadra-
towych będzie w jednej, największej części, służyć 
mieszkańcom i celom kulturalnym. – W budynku mie-
ścić się będzie biblioteka, sala służąca do spotkań 
czy organizacji wydarzeń, strażnica, pomieszczenie 
garażowe dla strażaków, a obok – parking oraz ele-
menty małej architektury. Na dachu zamontowana 
zostanie instalacja fotowoltaiczna – wymienia wójt 
gminy Piekoszów Zbigniew Piątek. Dotychczasowy 
budynek remizy OSP zostanie wyburzony. 

W grudniu podpisana została umowa z wykonaw-

cą opracowania dokumentacji projektowej, którym 
została firma INSTAL-TECH Marcin Marzec z Kra-
kowa. – Projekt, nad którym wspólnie z wykonawcą 
pracujemy, przedstawia się bardzo dobrze. Chcemy, 
żeby budynek Centrum Kultury i Bezpieczeństwa był 
funkcjonalny i służył przez wiele, wiele lat, dlatego 
wszelkie pomysły, zmiany konsultowane są wspólnie 
– zaznacza wójt Zbigniew Piątek. Drugim etapem in-
westycji będzie wyłonienie wykonawcy, który wybu-
duje nowy obiekt. 

Na realizację tej inwestycji gmina Piekoszów pozy-
skała 2 miliony 500 tysięcy złotych dofinansowania z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.       /kcz/

„Głos Piekoszowa” miesięcznik bezpłatny           
samorządu gminy Piekoszów
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Umowa na doposażenie kina 
podpisana

Gmina Piekoszów pozyskała dofinansowanie na 
zakup sprzętu i wyposażenia do sali kinowo-te-
atralnej Centrum Kultury w Piekoszowie.

Prace związane z przebudową i kompleksowym 
remontem budynku Centrum Kultury w Piekoszowie 
trwają. Obiekt nie tyko całkowicie zmieni swoje oblicze, 
dzięki pozyskanemu na ten cel rządowemu wsparciu w 
kwocie ponad pół miliona złotych, ale zmieni się tak-
że sposób jego funkcjonowania i powstanie tu kino na 
około sto miejsc. 

Uroczyste podpisanie umów na dofinansowanie 
operacji „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kultu-
ralne” w ramach działania „Podstawowe usługi i od-
nowa wsi” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2014-2020 odbyło się w Wojewódzkim Domu Kultury 
w Kielcach tuż przed Świętami Bożego Narodzenia. 
Tego dnia podpisano 34 umowy z całego wojewódz-
twa świętokrzyskiego, a wśród beneficjentów znalazła 
się także gmina Piekoszów, która pozyskała 243 tysią-
ce 796 złotych dofinansowania na projekt pn. „Zakup 
sprzętu i wyposażenia do sali kinowo-teatralnej Cen-
trum Kultury w Piekoszowie” w ramach działania „Pod-
stawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 
PROW. – Całość projektu opiewa na kwotę nieco po-

nad 383 tysięcy złotych. W jego ramach doposażymy 
salę kinowo-teatralną w niezbędne urządzenia, takie 
jak między innymi sprzęt nagłaśniający, czy kotary 
sceniczne, które pozwolą na prowadzenie działalności 
kinowo-teatralnej. Bardzo się cieszę, że udało nam się 
pozyskać kolejne środki, dzięki którym kultura w Pieko-
szowie zdecydowanie rozkwitnie – zaznacza wójt Zbi-
gniew Piątek, który umowę podpisał wspólnie z Anną 
Wilk dyrektor Biblioteki Centrum Kultury w Piekoszo-
wie, która jest realizatorem projektu.            /A. Olech/

Umowę na doposażenie kina podpisano w grudniu 2021 roku. (fot. CKinfo)
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Informacja dotycząca nieczystości
ciekłych i ich odprowadzania

Dbając o nasze środowisko, przypominamy, że 
zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach oraz uchwałami podjętymi przez Radę 
Gminy Piekoszów 25 listopada 2021 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie gminy Piekoszów oraz w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbioru odpa-
dów komunalnych, opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i transportu nieczystości ciekłych, każda 
nieruchomość, która nie została podłączona do sieci 
kanalizacyjnej powinna być wyposażona w zbiornik 
bezodpływowy (szambo) lub przydomową oczysz-
czalnię ścieków do gromadzenia nieczystości. 

Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe po-
winny mieć dno i ściany nieprzepuszczalne, szczelne 
pokrycie z zamykanym otworem do usuwania nieczy-
stości. Nieszczelność zbiornika grozi zanieczyszczeniem 
bakteriologicznym i chemicznym gleby oraz wody. Jed-
nak samo wyposażenie nieruchomości w zbiornik bez-
odpływowy czy przydomową oczyszczalnie ścieków nie 
jest wystarczające. Ustawa wymaga od właścicieli, aby 
takie urządzenia były wykorzystywane do gromadzenia 
nieczystości ciekłych oraz zobowiązuje ich do tego, aby 
zgromadzone tak nieczystości były usuwane w sposób 
zgodny z przepisami ustawy. Opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ście-
ków powinno odbywać się z częstotliwością zapewniają-
cą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania 
ich zawartości na powierzchnię terenu oraz przenikane 
do gruntu.

Opróżnianie w/w zbiorników należy dokonywać po-
przez podmioty posiadające zezwolenie na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości cie-
kłych z terenu gminy Piekoszów. Wykaz taki znajduje się 

na stronie internetowej Urzędu Gminy w Piekoszowie w 
zakładce: GOSPORADKA ODPADAMI I OCHRONA 
ŚRODOWISKA.

Przypominamy również, że jeśli przy danej pose-
sji wybudowana została sieć kanalizacji sanitarnej, 
to zgodnie z obowiązującymi przepisami, właściciel 
takiej nieruchomości ma obowiązek przyłączenia się 
do kanalizacji. Jedyny wyjątek stanowią nieruchomo-
ści wyposażone w przydomową oczyszczalnie ścieków. 
Jednocześnie informujemy, iż zgodnie z ustawą z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach kto pozbywa się zebranych na terenie nieru-
chomości ciekłych w sposób niezgodny z przepisa-
mi w/w ustawy – podlega karze grzywny.

 Każda gmina musi prowadzić ewidencję szamb w celu 
kontroli częstotliwości ich opróżniania. Dlatego, wszyscy 
mieszkańcy są zobowiązani posiadać umowę i dowody 
płatności za odbiór nieczystości ciekłych z firmą posiada-
jącą zezwolenie na świadczenie takich usług na terenie 
naszej Gminy.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 
gmina jest obowiązana zorganizować opróżnianie zbiorni-
ków bezodpływowych w przypadku właścicieli nierucho-
mości, którzy nie zawarli umów z podmiotem posiadają-
cym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych. 

Określona stawka za usługi w zakresie opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczy-
stości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieru-
chomości, położonych na terenie gminy Piekoszów 
wynosi 25,00 zł brutto za 1 mᶾ. 

Pamiętajmy, aby regularnie opróżniać szambo i wyma-
gać umowy oraz rachunku za każde jego opróżnianie, a 
w przypadku możliwości technicznej przyłączenia do sie-
ci kanalizacyjnej, takie przyłączenie jest obowiązkowe.                                                 

              /UG/

Złóż wniosek o dodatek osłonowy
Od 4 stycznia można składać wnioski o dodatek 

osłonowy. Nowe świadczenie ma zapewnić wspar-
cie finansowe osobom o niskich dochodach, a tak-
że uchronić je przed ubóstwem energetyczny.

Dla mieszkańców gminy Piekoszów w roku 2022 do-
datek osłonowy będzie wypłacany przez Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Piekoszowie, ul. Czarnow-
ska 59 (tel. 41 30 63 181, 41 30 63 172).

Wnioski o wypłatę dodatku dostępne są w Punk-
cie Obsługi Interesantów Urzędu Gminy w Piekoszo-
wie ul. Częstochowska 66a, w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Piekoszowie ul. Czarnowska 

59, a także na stronie internetowej GOPS.
Zgodnie z ustawą  przyznanie dodatku osłonowego 

nie wymaga wydania decyzji, a jedynie poinformowania 
wnioskodawcy o przyznanym dodatku osłonowym na 
wskazany przez niego adres poczty elektronicznej. W 
przypadku nie wskazania przez wnioskodawcę adresu 
poczty elektronicznej – przy składaniu wniosku będzie 
udzielana informacja, że można odebrać informację o 
przyznanym dodatku. Nieodebranie informacji o przy-
znaniu dodatku nie wstrzymuje wypłaty tego dodatku.

/UG/
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Nowe taryfy za wodę i ścieki
Zakład Usług Komunalnych 

w Piekoszowie Sp. z o.o. infor-
muje, że od 31 grudnia 2021 
roku obowiązują nowe taryfy 
dla zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowa-
dzania ścieków na terenie gmi-
ny Piekoszów na okres 3 lat. 
Decyzja nr KR.RZT.70.406.2021 
Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie Regio-
nalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Krakowie znajdu-
je się na stronie internetowej 
www.zukpiekoszow.pl w zakład-
ce Strefa Klienta / Obowiązują-
ce taryfy.

U większości klientów na pierw-
szych fakturach w nowym roku 
będzie uwidoczniona zarówno do-
tychczasowa taryfa, jak i taryfa 
nowa. Jest to spowodowane tym, 
że pierwszy odczyt w 2022 roku 
obejmie zarówno zużycie za koń-
cówkę 2021 roku (gdy obowiązy-
wała poprzednia taryfa) i początek 
2022 roku (gdy obowiązuje nowa 
taryfa). W takich sytuacjach pro-
gram będzie liczył średnie zużycie 
na dzień liczone proporcjonalnie 
do liczby dni przed 31 grudnia 
2021 roku i po 31 grudnia 2021 
roku.

Ponadto co bardzo istotne, do 
faktur od stycznia 2022 roku tak, 
jak w wielu innych gminach i mia-
stach będzie doliczany abonament 
za tzw. gotowość do świadczenia 
usług w sferze zaopatrzenia w 
wodę i odrębnie w sferze odpro-
wadzania ścieków za każdy mie-
siąc.

Analiza taryf
Analizując taryfy w kontekście 

najliczniejszej Grupy I odbiorców 
indywidualnych wzrost ceny za 1 
m3 wody w naszej gminie to 29 
groszy brutto, czyli 9% w pierw-
szym roku obowiązywania nowej 
taryfy, następnie 5 groszy brutto 
pomiędzy pierwszym i drugim ro-
kiem obowiązywania nowej taryfy, 
co daje 2 % wzrostu ceny i 6 gro-
szy brutto pomiędzy drugim i trze-
cim rokiem obowiązywania nowej 
taryfy, co również daje 2 % wzro-

stu ceny. 
Natomiast jeśli chodzi o cenę za 

1 m3 ścieków jest to wzrost o 1,15 
zł brutto w pierwszym roku obo-
wiązywania nowej taryfy, co daje 
14 % wzrostu ceny. Pomiędzy 
pierwszym a drugim rokiem obo-
wiązywania nowej taryfy będzie 
wzrost o 5 groszy brutto, co daje 1 
% wzrostu ceny i kolejne 4 grosze 
brutto pomiędzy drugim i trzecim 
rokiem obowiązywania nowej ta-
ryfy.

Wzrost opłat związany jest z 
bardzo dużym wzrostem kosztów 
funkcjonowania przedsiębiorstwa, 
np. odbiór i zagospodarowanie 
ustabilizowanych osadów ścieko-
wych w poprzednim okresie opie-
wał na kwotę 232,00 zł brutto za 
tonę, zaś aktualna umowa, która 
obowiązuje do lutego 2022 opiewa 
na kwotę 439,56 zł brutto. Daje 
to wzrost tego kosztu o ponad 
200 000 zł rok do roku. Podobnie 
rzecz ma się z kosztami energii 
elektrycznej, która wzrosła dra-
stycznie w ostatnim okresie, kosz-
tami paliwa oraz usług. W nowym 
okresie taryfowym doliczany bę-
dzie abonament w wysokości 3,00 
zł netto za każdy miesiąc (woda) i 
3,00 zł netto (ścieki) bez względu 
na liczbę m3 wskazaną przez wo-
domierz. 

Porównując opłaty za 1 m3 
wody w Grupie I (odbiorcy indy-
widualni) wynika, że w 2013 roku 
płaciliśmy w gminie Piekoszów 
o 31 groszy więcej niż będziemy 

płacić w 2022 roku już po wejściu 
w życie nowych taryf. Natomiast 
za 1 m3 ścieków w Grupie I (od-
biorcy indywidualni) będziemy w 
2022 roku płacić więcej o 1,15 zł  
niż w ostatnim okresie obowiązy-
wania starej taryfy.

Porównując nowe taryfy w na-
szej gminie z zatwierdzonymi no-
wymi taryfami obowiązującymi w 
innych gminach w województwie 
świętokrzyskim widać wyraźnie, 
że cena za 1 m3 wody jest jed-
ną z niższych zaś cena za 1 m3 
ścieków znajduje się na średnim 
poziomie. Z informacji nr 1/2021 z 
dnia 20 stycznia 2021 roku (czy-
li przed zatwierdzonymi nowymi 
taryfami w poszczególnych gmi-
nach) Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w 
Krakowie w sprawie średnich cen 
dostaw wody i odbioru ścieków 
dla gospodarstw domowych na te-
renie gmin, dla których właściwy 
miejscowo jest Dyrektor RZGW w 
Krakowie wynika, że średnia cena 
dostaw wody wynosi 4,91 zł/m3 
netto (należy doliczyć 8% VAT), 
zaś średnia cena ścieków wynosi 
8,42 zł/m3 (należy doliczyć 8 % 
VAT). 

W naszej gminie nowe taryfy 
są łącznie (woda+ścieki) niższe 
niż średnie ceny przed wprowa-
dzeniem nowych taryf na terenie, 
gdzie taryfy zatwierdza RZGW 
Kraków.

/ZUK/
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Od 1 stycznia 2022 roku zmieniają się stawki za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi. 

Według nowych stawek, jeśli  w danym gospodarstwie 
nie ma przydomowego kompostownika na bioodpady, 
opłata za odbiór śmieci wynosi 15,90 zł od osoby, nato-
miast jeśli jest taki kompostownik –  14,90 zł od osoby, 
(dotyczy wyłącznie zabudowań jednorodzinnych). Właści-
ciele nieruchomości od nowego roku mają obowiązek wy-
łącznie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Jeśli 
właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny, opłata za odbiór śmieci 
zwiększy się do 47,70 zł od osoby.

Worki do segregowania śmieci dostarczane przez wy-
konawcę usługi będą oznaczone kolorystycznie oraz na-
pisami: niebieski - „Papier”, zielony - „Szkło”, żółty - „Me-
tale i tworzywa sztuczne”, brązowy -„Bio”, szary - „Popiół”. 

Pojemnik lub worek na śmieci zmieszane pozosta-
jące z sortowania, we własnym zakresie zapewnia so-
bie każdy właściciel nieruchomości. Istnieje możliwość 
wykupu pojemników na odpady komunalne, które znajdu-
ją się na danej nieruchomości. Koszt wykupu pojemni-
ka zależy od jego pojemności. Pojemnik 120 Iitrów - 
55,00 zł (za 1 szt.), a pojemnik 240 Iitrów - 75,00 zł (za 
1 szt.). Więcej informacji można uzyskać pod numerami 
telefonów 41 345 15 13 (Firma ORDER) i 41 300 44 02 
(Urząd Gminy w Piekoszowie). 

Firma odbierająca odpady komunalne będzie także od-
bierać odpady wielkogabarytowe tj. meble, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, a także opony raz w roku. In-
formacja o terminie zbiórki będzie podawana do publicz-
nej wiadomości odpowiednio wcześniej.

Od stycznia obowiązywać będzie również nowy wzór 
deklaracji, w którym wskazujemy m.in. obecność kom-
postownika na naszej działce lub jego brak. Deklaracje 
złożone przed wejściem w życie uchwały z dnia 25 
listopada 2021 roku, nie tracą swojej ważności, jeżeli 
nie nastąpiły zmiany liczby osób zamieszkałych na nieru-
chomości lub był zadeklarowany kompostownik. W przy-
padku zmiany danych, właściciel nieruchomości jest zo-
bowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 
miesiąca po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę 
w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana.

Pierwszą deklarację o wysokości opłat składa się w 
terminie 14 dni od dnia zamieszkania pierwszego miesz-
kańca na danej nieruchomości. Wysokość zobowiązania 
określonego w deklaracji obowiązuje za kolejne miesiące 
do czasu korekty deklaracji /zmiany/.

Nowy wzór deklaracji, znajduję się na stronie Urzędu 
Gminy w zakładce „Gospodarka odpadami i ochrona śro-
dowiska” - DEKLARACJE. Deklaracje można złożyć oso-
biście w Urzędzie Gminy w Piekoszowie, pokój nr 8 (par-
ter), lub przesłać na adres: Urząd Gminy w Piekoszowie, 
ul. Częstochowska 66a, 26-065 Piekoszów.

Terminy wnoszenia opłat pozostają bez zmian: za I 
kwartał (styczeń, luty, marzec) do 31 stycznia, za II kwar-
tał (kwiecień, maj, czerwiec) do 30 kwietnia, za III kwartał 

Ciąg dalszy - odbiór odpadów

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW - LUTY 2022
JAWORZNIA, GNIEWCE, ZAGÓRZE

* zmieszane odpady komunalne - 1 lutego * popiół - 15 lutego 
* bio - 8 lutego * odpady segregowane - 28 lutego

GAŁĘZICE, ŁAZISKA, RYKOSZYN, PIEKOSZÓW 
(ul. Kryształowa, ul. Kolejowa - pod lasem)

* zmieszane odpady komunalne - 2 lutego * popiół - 16 lutego 
* bio - 8 lutego * odpady segregowane - 4 lutego

PIEKOSZÓW (Osiedla: Inwestprojekt, Ogrodnik, 40-lecia, 
ul. Stara Wola, ul. Brzoskwiniowa, ul. Jagodowa, 

ul. Poziomkowa, ul. Agrestowa)
* zmieszane odpady komunalne - 3 lutego * popiół - 17 lutego 
* bio - 8 lutego * odpady segregowane - 10 lutego

PIEKOSZÓW (ul. Akacjowa, ul. Brzozowa, ul. Chabrowa, ul. 
Jaśminowa, ul. Lawendowa, ul. Ogrodowa, ul. Wiosenna, ul. 

Pogodna, ul. Lipowa, ul. Chęcińska, ul. Wolności, ul. Wspólna, 
ul. Częstochowska, ul. Szkolna, ul. Leśna, ul. Słoneczna, ul. 

Kolejowa, ul. Widokowa)
* zmieszane odpady komunalne - 4 lutego * popiół - 18 lutego 
* bio - 2 lutego * odpady segregowane - 11 lutego

SZCZUKOWICE, SZCZUKOWSKIE GÓRKI, PIEKOSZÓW 
(ul. Czarnowska, ul. Zgody)

* zmieszane odpady komunalne - 8 lutego * popiół - 22 lutego 
* bio - 3 lutego * odpady segregowane - 24 lutego

BRYNICA, JULIANÓW, PODZAMCZE
* zmieszane odpady komunalne - 9 lutego * popiół - 23 lutego 
* bio - 3 lutego * odpady segregowane - 25 lutego

ŁOSIEŃ, ŁOSIENEK, WINCENTÓW, 
WINCENTÓW-ZRĘBY, ŁUBNO

* zmieszane odpady komunalne - 10 lutego * popiół - 24 lutego 
* bio - 1 lutego * odpady segregowane - 23 lutego

SKAŁKA, BŁAWATKÓW, ZAJĄCZKÓW, WESOŁA, 
MŁYNKI, WIERNA RZEKA

* zmieszane odpady komunalne - 11 lutego * popiół - 25 lutego 
* bio - 1 lutego * odpady segregowane - 18 lutego

MICIGÓZD, JANÓW, JEŻYNÓW, LASEK, LESICA
* zmieszane odpady komunalne - 2 lutego * popiół - 16 lutego 
* bio - 2 lutego * odpady segregowane - 9 lutego

Harmonogram na kolejny miesiąc podamy w lutowym numerze 
„Głosu Piekoszowa”.                                                                   /UG/

Co wrzucamy 
do niebieskiego 

worka 
z napisem 
„PAPIER”?

opakowania z papieru lub tektury, 
gazety i czasopisma, katalogi,
foldery, książki, zeszyty, papier 

szkolny i biurowy, papier pakowy, 
torebki papierowe, pudełka tektu-
rowe i papierowe, niezabrudzony 

karton po jajkach, pudełka po pizzy 
(niezabrudzone, niezatłuszczone), 

rurki po papierze toaletowym i 
ręcznikach jednorazowych

PRZED WRZUCENIEM PAPIERU
ZALECA SIĘ USUNIĘCIE ZSZYWEK,
KLAMEREK I INNYCH ELEMENTÓW

PLASTIKOWYCH ORAZ 
METALOWYCH!

(lipiec, sierpień, wrzesień) do 31 lipca, za IV kwartał  (paź-
dziernik, listopad, grudzień) do 31 października.

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi uiszcza się na właściwy rachunek bankowy 39 8499 
0008 0400 0534 2000 0055; istnieje również możliwość 
uiszczenia opłaty za pomocą karty płatniczej w budynku 
Urzędu Gminy w Piekoszowie – pokój nr 16 (parter).                                         
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GOPS z nagrodą „Czyste serce”

Bezpieczne dzieci - szczęśliwi rodzice

29 grudnia już po raz dziewiętnasty rozdano na-
grody Wojewody Świętokrzyskiego „Czyste Serce”. 
Uroczysta gala wręczenia statuetek odbyła się w 
Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach. 

Nagroda „Czyste Serce” przyznawana jest od 2003 
roku. Tym razem przyznano ja w kategoriach: instytucja, 
organizacja pozarządowa, wydarzenia/akcja, osoba fi-
zyczna oraz działania społeczne podjęte w trakcie trwa-
nia pandemii COVID-19. Nagroda odwołuje się do idei 
dobra i solidarności z ludźmi potrzebującymi pomocy. 
Wśród zaledwie sześciu laureatów tegorocznej nagro-
dy „Czyste Serce” znalazł się Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Piekoszowie. Statuetkę odebrała p.o. kie-
rownika GOPS w Piekoszowie Justyna Malarczyk pod-
czas uroczystej gali w Świętokrzyskim Urzędzie Woje-
wódzkim w Kielcach. – Staramy się wychodzić do ludzi 
i nieść pomoc tam, gdzie jest ona faktycznie potrzebna. 
Ogromnie cieszymy się, że nasza praca została do-
strzeżona – mówi Justyna Malarczyk.

Dumy z przyznania tak ważnej nagrody dla GOPS nie 
kryje wójt Zbigniew Piątek. – Wspieranie ludzi znajdują-
cych się w trudnej sytuacji życiowej oraz wychodzenie 
naprzeciw potrzeb społeczności lokalnej to zadanie trud-
ne i wymagające niejednokrotnie szczególnego zaanga-
żowania, pełnego profesjonalizmu, ale także i wielkiego 
serca, pasji i życzliwości. Tacy są właśnie pracownicy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piekoszowie. 
Z tego miejsca pragnę nisko im się pokłonić za wszelkie 

dobro, jakie czynią na rzecz drugiego człowieka – gratu-
luje wójt Zbigniew Piątek.

Warto wspomnieć, że w grudniu to właśnie pracowni-
cy GOPS wraz z władzami gminy Piekoszów odwiedzili 
samotnych mieszkańców. – Przygotowując świąteczne 
paczki, chcemy pokazać wszystkim starszym i samot-
nym mieszkańcom naszej gminy, że pamiętamy o nich. 
Po raz kolejny postanowiliśmy przygotować dla nich 
specjalne paczki na święta, w których oprócz produktów 
spożywczych znalazł się także chleb z siankiem i opła-
tek – mówi wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek, który 
wspólnie z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Piekoszowie przekazał paczki na ręce 
osiemdziesięciu mieszkańców.                     /A. Olech/

Paczki świąteczne trafiły do 80 potrzebujących mieszkańców. (fot. CKinfo)

Z końcem grudnia 2021 roku gmina Piekoszów 
zakończyła realizację projektu pn. „Bezpieczne 
dzieci – szczęśliwi rodzice”.

 Projekt współfinansowany był z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach Działania: 8.1 Równość 
mężczyzn i kobiet we wszystkich dziedzinach, w tym 
dostęp do zatrudnienia, rozwój kariery, godzenie życia 
zawodowego i prywatnego, Poddziałanie: 8.1.1 Zwięk-
szenie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3. 

Dzięki realizacji tego zadania zostało utworzonych 26 
nowych miejsc opieki w Żłobku Gminnym w Piekoszo-
wie. Pozyskane środki finansowe przeznaczone zostały 
na wydatki związane z adaptacją pomieszczeń na par-
terze placówki oraz na bieżące funkcjonowanie nowo-
utworzonych miejsc opieki, w tym wydatków związanych 
z wynagrodzeniem zatrudnionego personelu. 

Celem głównym projektu było zwiększenie aktywno-
ści zawodowej osób fizycznych, sprawujących opiekę 
nad dziećmi do lat 3 z terenu gminy Piekoszów, wcho-

dzących lub powracających na rynek pracy po przerwie 
związanej z urodzeniem lub wychowywaniem dziecka. 
Zgodnie z założeniami, projekt przewidywał również 
wsparcie dla 26 rodziców/opiekunów poprzez sfinan-
sowanie kosztów usług bieżącej opieki nad dziećmi w 
Żłobku Gminnym w Piekoszowie w okresie od lutego 
2020 do grudnia 2021. Ostatecznie ze wsparcia projek-
towego w tym okresie skorzystało 50 rodziców/opieku-
nów. Osoby te powróciły do pracy/podjęły zatrudnienie 
po przerwie związanej z urodzeniem/wychowaniem 
dziecka lub zaczęły aktywnie poszukiwać pracy. – Re-
alizacja przedmiotowego projektu przyniosła wiele ko-
rzyści nie tylko lokalnemu samorządowi, ale również 
rodzicom dzieci uczęszczających do Żłobka Gminnego 
w Piekoszowie, którzy przez niespełna dwa lata nie po-
nosili opłat za pobyt swoich pociech w placówce i  mogli 
powrócić bądź wejść na rynek pracy – podkreśla wójt 
gminy Zbigniew Piątek.                                        /UG/
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R E K L A M A

M A T E R I A Ł  I N F O R M A C YJ N Y

Przypominamy o możliwości korzystania z sys-
temu mobilnej komunikacji z mieszkańcami. 

Za pomocą systemu SISMS, na bieżąco informo-
wani będą mieszkańcy o najważniejszych wydarze-
niach bezpośrednio na telefon. System dla użytkow-
ników jest bezpłatny i restrykcyjnie przestrzega zasad 
wymaganych przez RODO.

Jak zarejestrować się w systemie? Można to zrobić 
na kilka sposobów. Pierwszy to pobranie na smart-
fona aplikacji BLISKO. Można również zamówić po-
wiadomienia SMS lub na adres e-mail. W ten sposób 
mieszkańcy otrzymywać będą informacje o aktual-
nych sprawach dotyczących mieszkańców, zagroże-
niach i niebezpieczeństwach, istotnych utrudnieniach 
i awariach, imprezach kulturalnych i sportowych oraz 
nadchodzących wydarzeniach, a także przypomnie-

nia o opłatach lokalnych i podatkach. Aplikacja jest 
łatwa w obsłudze, nie zawiera reklam i spamu, do-
starcza informacje tylko z zaznaczonych serwisów, 
nie pobiera danych oraz jest bezpłatna. 

Wszelkie informacje o aplikacji, pobieraniu i usta-
wieniach dostępne są na stronie internetowej Urzędu 
Gminy w Piekoszowie www.piekoszow.pl w zakładce 
System powiadamiania mieszkańców.                  /UG/

Informacje BLISKO mieszkańców
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Laptopy, tablety, a także pomoce dydaktyczne i 
sprzęt do pracy terapeutycznej – to wszystko już tra-
fiło do szkół w Łosieniu i w Micigoździe w ramach 
programu „Aktywna tablica” na lata 2020-2024. 

W tej edycji realizowanego przez wojewodę święto-
krzyskiego rządowego programu rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych 
„Aktywna tablica” do gminy Piekoszów trafiło 63 tysiące 
złotych wsparcia. – Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu 
tym razem mogliśmy zakupić tablety, laptopy i pomoce 
dydaktyczne służące nie tylko do wszechstronnego roz-
woju uczniów, ale nawet do terapii z uczniami słabiej roz-
wijającymi się i mającymi trudności w nauczaniu. Innowa-
cyjne pomoce dydaktyczne z całą pewnością sprawią, 
że nauka, również ta zdalna, będzie łatwiejsza, a także 
znacznie bardziej przyjemna – mówi wójt Zbigniew Pią-
tek, który osobiście przekazał zakupione pomoce dydak-
tyczne wraz z innowacyjnym sprzętem.

Radości nie kryła kadra pedagogiczna, ale również i 
uczniowie. – Wszystkie tablety i laptopy są bardzo no-
woczesne. Nie zacinają się i pracują bardzo szybko. To 
zdecydowanie ułatwia nam naukę i pozwala szybciej wy-
konywać polecenia nauczycieli. Gry również są fajne – 
mówili zgodnie uczniowie ze szkoły w Łosieniu. 

Zdaniem dyrektor szkoły Anny Oleś zakupione pomo-

ce w zdecydowany sposób wesprą szkołę w procesie 
kształcenia z wykorzystaniem metod i technik kształce-
nia nie tylko stacjonarnie, ale też na odległość. – Pomoce 
będą wykorzystane w pracy stacjonarnej oraz zdalnej i hy-
brydowej, na zajęciach indywidualnych i grupowych. Wy-
korzystanie nowoczesnych programów terapeutycznych 
w zakresie dysleksji, logopedii, czy terapii pedagogicznej 
zapewni uczniom wysoką jakość kształcenia, adekwatną 
do indywidualnych potrzeb. Umożliwi to wyrównywanie 
szans edukacyjnych dzieci z niepełnosprawnościami i 
trudnościami w nauce oraz przygotowanie ich do funkcjo-
nowania w społeczeństwie. Pomocne będą także zaku-
pione gry edukacyjne – mówi Anna Oleś dyrektor szkoły 
w Łosieniu.                                                      /A. Olech/

Pomoce dydaktyczne przekazane

Do szkoły w Łosieniu trafiły laptopy, tablety i gry edukacyjne. (fot. CKinfo)

Nauczyciele na medal
Plebiscyt Edukacyjny „Nauczyciel na medal” jest 

inicjatywą „Echa Dnia”, która ma za zadanie wyłonić 
najbardziej cenionych i lubianych, przez uczniów i ich 
rodziców, nauczycieli województwa świętokrzyskiego. 

W tym roku pierwsze i drugie miejsce w powiecie kie-
leckim zdobyły nauczycielki ze Szkoły Podstawowej w 
Rykoszynie. Pierwsze miejsce w plebiscycie zdobyła Jo-
lanta Hajduk wychowawca klasy II, a na drugiej pozycji 
uplasowała się Małgorzata Jabłońska wychowawca kla-
sy III. – Jesteśmy dumni z sukcesu naszych pedagogów 
i jednocześnie pragniemy podziękować wszystkim, którzy 
oddali na nich głosy – mówi dyrektor szkoły w Rykoszynie 
Agata Skalska.                                   /SP w Rykoszynie/

Od lewej - Jolanta Hajduk i Małgorzata Jabłońska. (fot. SP Rykoszyn)

„I rodzi się nadzieja...”
17 grudnia 2021 roku w niecodziennej scenerii i 

okolicznościach w Szkole Podstawowej w Szczu-
kowskich Górkach odbyły się Jasełka przygotowane 
przez klasę III i klasę V pod opieką Agnieszki Nieby-
lickiej i Agnieszki Lubczyńskiej. 

To szkolne przedstawienie ukazało historię, która poru-
sza serca i budzi nadzieję oraz mocno podkreśliło naszą 
wiarę i polską tradycję bożonarodzeniową. Pochylono się 
nad tematem naszej Ojczyzny i pomocy potrzebującym 
braciom, bo tego właśnie uczy Boże Narodzenie – miłości 
do Boga, Ojczyzny i drugiego człowieka. Wspólne kolędo-
wanie wzruszyło dużych i małych członków szkolnej spo-
łeczności.                   /SP w Szczukowskich Górkach/

Jasełka skłoniły do refleksji i zastanowienia. (fot. SP Szczukowskie Górki)
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Święto patrona szkoły w Brynicy
Uroczystą akademią uczniowie Szkoły Podsta-

wowej w Brynicy uczcili dzień imienin patrona 
Stefana Żeromskiego.  

Z tej okazji uczniowie szkoły, pod opieką Magdaleny 
Kędziory i Agaty Paździerz, przygotowali akademię, 
podczas której o swoich wspomnieniach i uczuciach 
opowiedział sam Żeromski. Z niezwykłą czułością i 
miłością o swoim ojcu opowiadała także córka pisa-
rza – Monika. 

Pisarz niejednokrotnie w swych utworach poruszał 
temat szkoły, której zadaniem było zniszczyć i stłumić 
patriotyczne uczucia młodego pokolenia. Tę prawdę 
zobrazował na kartach swej powieści „Syzyfowe pra-
ce”. Uczniowie, w inscenizacji odegrali fragment z tej 
powieści i w brawurowy sposób pokazali, jak dawna 
młodzież próbowała przeciwstawiać się polskiemu 
zaborcy. Akademia została połączona z uroczystym 
wręczeniem nagród w Gminnym Konkursie o pióro 
Stefana Żeromskiego. Konkurs polegał na przygoto-
waniu gry planszowej w oparciu o twórczość naszego 
patrona. Prace, które wpłynęły z gminnych szkół do 
organizatora okazały się bardzo kreatywne i wspania-
le opracowane merytorycznie.  

Dyrektor szkoły Tomasz Gruszczyński, Radna Gmi-
ny Piekoszów Bożena Żuława oraz Przewodnicząca 
Rady Rodziców Ewa Tomasik wręczyli nagrody rze-

czowe i pamiątkowe laureatom konkursu.
Warto wspomnieć jeszcze o sukcesie uczennicy 

szkoły w Brynicy – Klaudia Zarychta wraz z opieku-
nem metodycznym Magdaleną Kędziorą wzięły udział 
w uroczystej gali podsumowującej IX Ogólnopolskie 
Dyktando Niepodległościowe „Po polsku o historii”. 
Uczennica odebrała dyplom za wyróżnienie w konkur-
sie na szczeblu wojewódzkim oraz nagrodę rzeczową 
z rąk prezesa Fundacji „Zawsze warto” oraz wicewo-
jewody świętokrzyskiego Rafała Nowaka.                                         

                            /SP w Brynicy/

Święto patrona szkoły oraz rozstrzygnięcie konkursu. (fot. SP Brynica)

Szkoła przyjazna pszczołom
Szkoła Podstawowa w Jaworzni otrzymała cer-

tyfikat „Pszczoły - nasi mali przyjaciele - szkoła 
przyjazna pszczołom”. 14 stycznia zorganizowano 
w szkole warsztaty pszczelarskie w edycji zimo-
wej pt. „Jak zimują pszczoły?”. Uczestniczyli w 
nich uczniowie z klas I-V. 

Dzieci zapoznały się z wyglądem pszczoły, ze spo-
sobem w jaki zdobywa pożywienie. Zobaczyły dawny 
ul i ule współczesne, dowiedziały się, na czym pole-
gała w przeszłości praca bartnika i współczesnego 
pszczelarza. Przekonały się, jak wygląda robotnica, 
truteń i pszczela królowa oraz jakie funkcje pełnią 
w pszczelej rodzinie. Poznały także narzędzia pra-
cy i strój pszczelarza, a nawet mogły się ubrać w 
pszczelarski kombinezon. Zajrzały do wnętrza puste-
go ula, zobaczyły ramki z miodem, dowiedziały się, 
w jaki sposób pszczelarze pozyskują miód. Najwięk-
szą atrakcją spotkania był zimowy ul pełen żywych 
pszczół. Uczniowie z dużym zaciekawieniem obser-
wowali je przez szklaną szybę, szukali pszczelej kró-
lowej i przekonały się na własne oczy, w jaki sposób 
zimują te pożyteczne owady. 

W części praktycznej warsztatów uczniowie oglą-
dali wosk, węzę i własnoręcznie wykonywali woskowe 
świeczki. Każdy uczestnik spotkania otrzymał mały 
słoiczek miodu, a przy okazji poznał inne pszczele 

produkty i dowiedział się, dlaczego tak dobrze wpły-
wają na nasze zdrowie. 

Ponadto pszczelarz wyjaśnił, jak zachowywać się, 
kiedy koło nas lata lub na naszym ramieniu usiądzie 
pszczoła i dlaczego nie wolno im przeszkadzać. Po-
kazał, jak bezpiecznie usuwać żądło i jak złagodzić 
skutki użądlenia. Na zakończenie każdy otrzymał „Dy-
plom Małego Pszczelarza”.

Warsztaty zorganizowała wychowawczyni klasy II 
Ewa Martin.                                   /SP w Jaworzni/

Spotkanie z pszczelarzem było bardzo interesujące. (fot. SP Jaworznia)
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Czas Jasełek...
12 stycznia w Zespole Oświatowych Placówek In-

tegracyjnych w Micigoździe odbyły się jasełka. 
Dzieci przedstawiły historię narodzenia Jezusa poprzez 

„zabawę w jasełka”. Pojawiła się Święta Rodzina, paste-
rze, aniołowie, Trzej Królowie i Herod z diabłem. Rozegra-
ła się walka dobra ze złem, którą wygrało dobro. Ucznio-
wie zaprezentowali talenty muzyczne, wokalne i aktorskie. 
Zachwycali śpiewem oraz grą na instrumentach. Całości 
dopełniła piękna scenografia, rekwizyty i stroje. 

Widownia nagrodziła artystów gromkimi brawami, a 
wicedyrektor szkoły Marta Szafarczyk złożyła życzenia 
noworoczne i podziękowania uczniom zaangażowanym 
w przygotowanie jasełek, nauczycielom Edycie Pięcie i 
Pawłowi Gosposiowi oraz wszystkim przybyłym na uro-
czystość.                                             /SP w Micigoździe/

Klasy dwujęzyczne w Piekoszowie
Szkoła Podstawowa w Piekoszowie znalazła się w 

ścisłym gronie 14 szkół województwa świętokrzyskie-
go, gdzie realizowany jest program dwujęzyczności, 
z czego 13 szkół prowadzi dwujęzyczność z językiem 
angielskim. Placówka w Piekoszowie jest jedyną w 
województwie z klasami dwujęzycznymi z językiem 
niemieckim. 

Już od 5 lat nieustannie funkcjonuje tu oddział dwuję-
zyczny, w którym nauczanie jest prowadzone po polsku 
i niemiecku w klasach VII-VIII. Szkoła prezentuje swoje 
doświadczenia podczas licznych konferencji i kongresów 
dwujęzyczności organizowanych przez Świętokrzyskie 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Kuratorium.

Realizowanie programu dwujęzycznego to odważna ini-
cjatywa dyrekcji szkoły, dzięki której młodzi ludzie posze-
rzają swoje horyzonty umysłowe. We współczesnym świe-
cie nauka i znajomość języków obcych ma niejednokrotnie 
kluczowe znaczeniena rynku pracy. Dla młodzieży to szyb-
sza adaptacja w międzynarodowym środowisku. 

Dzięki tej innowacji SP w Piekoszowie oferuje dobre 
przygotowanie uczniów do kontynuacji nauki języka nie-
mieckiego w szkole średniej, wpis na świadectwo szkolne, 
co jest dużym atutem podczas rekrutacji do szkoły średniej; 
konkurencyjność umiejętności językowych, przygotowanie 
do świadomego uczenia się i rozwiązywania problemów.

Swoimi sukcesami w zakresie języka niemieckiego 
chwalą się uczniowie klas dwujęzycznych, prowadzonych 
przez Monikę Haczkiewicz. Magdalena Marszałek zdobyła 
2 miejsce w konkursie wojewódzkim; „Moda na ekologię”, 
Wiktor Gawor zdobył I miejsce w międzyszkolnym konkur-
sie „Kalendarz adwentowy w języku niemieckim”. 

Uczniowie SP w Piekoszowie docierają jako jedyni w 
gminie do drugiego etapu konkursu przedmiotowego z 
języka niemieckiego. Młodzież obecnej klasy VIIc przygo-
towała makiety z przedmiotów nauczanych dwujęzycznie 
wychowania fizycznego oraz geografii, prowadzonej przez 
Magdalenę Mendalkę - Kozieł.            /SP w Piekoszowie/

Jeden z nagrodzonych kalendarzy adwentowych. (fot. SP Piekoszów)

Jasełka w szkole w Micigoździe zachwyciły publiczność. (fot. SP Micigózd)

Anioły z Zajączkowa
Niezwykły gest wykonali uczniowie ze szkoły 

podstawowej w Zajączkowie przed Świętami Boże-
go Narodzenia. 

Dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w 
Piekoszowie stworzyli świąteczne kartki ze szczerymi 
i pięknymi życzeniami. W swoje dzieła włożyli dużo 
serca i pomysłowości. – Nasi podopieczni byli bardzo 
wzruszeni, iż tak wiele osób okazało im dobre serce i 
miłość. Jesteśmy wam  przyjaciele wdzięczni. Codzien-
nie pamiętamy o Was w modlitwie – mówi dyrektor 
DPS w Piekoszowie ks. Łukasz Zygmunt.

Do tej pięknej świątecznej akcji włączyły się również 
inne placówki oświatowe nie tylko z gminy Piekoszów 
oraz Klub Seniora i Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Piekoszowie.                                               /kcz/

Kartki świąteczne stworzone przez uczniów z Zajączkowa. (fot. SP Zajączków)
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Konkursy plastyczne i wokalne za nami
Za nami kolejna odsłona Przeglądu Kolęd i Pasto-

rałek, który z roku na rok cieszy się dużym zainte-
resowaniem. Ten wyjątkowy muzycznie dzień połą-
czyliśmy z rozdaniem nagród w dwóch konkursach 
plastycznych.

Rozstrzygnięcie konkursów plastycznych
Spośród nadesłanych blisko 100 prac na konkurs „Naj-

piękniejsza choinka bożonarodzeniowa”, wśród których 
zgodnych z regulaminem było 60, wybrano te najlepsze. 
W klasach „0” jednakowe nagrody trafiły do 6 uczniów 
ze szkoły w Zajączkowie – Mikołaja Chmielewskiego, 
Antoniego Pająka, Wiktorii Stępień, Leny Napory, Zuzi 
Roguli i Gabrysi Piotrowskiej.

W kategorii klas I-III zwyciężyła Amelia Sylwar. Na 
drugim miejscu znalazła się Aleksandra Wojciechowska, 
a na trzecim Zuzanna Smelcerz oraz Julia Kieza. Wy-
różnienia powędrowały do Aleksandry Żarnowiec i Lilia-
ny Sobańskiej. Warto podkreślić, że nagrodzone i wy-
różnione uczennice uczęszczają do szkoły w Jaworzni.

Ostatnią ocenianą kategorię stanowili uczniowie klas 
IV-VI. Tutaj ex aequo na pierwszym miejscu znalazły 
się Marysia Myszura i Michalina Nawrocka ze szkoły w 
Piekoszowie. Drugie miejsce zajął Kordian Sobczyk z 
Rykoszyna, a trzecie Amelia Nowacka z Jaworzni. Wy-
różniono prace Anatola Opary ze szkoły w Piekoszowie, 
Natalii Głuch i Bartosza Wnuka z Rykoszyna oraz Mag-
daleny Ciszek z Micigozdu.

Drugim rozstrzygniętym konkursem, w ramach które-
go wręczano nagrody, był konkurs „Malowane poezją”, 
który polegał na wybraniu przez ucznia dowolnego wier-
sza i zinterpretowania go w malarski sposób. Konkurs 
cieszył się dużym powodzeniem, bo zgłoszono do niego 
ponad 70 prac. 

W pierwszej kategorii – klas I-III – nagrody główne 
wręczono Julii Terelak ze szkoły w Łosieniu oraz Julii 
Kieza i Aleksandrze Wojciechowskiej z Jaworzni. Nato-
miast wyróżnienia powędrowały do Sandry Podgórskiej 
z Łosienia, Aleksandry Żarnowiec i Patryka Janika z Ja-
worzni oraz Gabrieli Jas z Łosienia.

W grupie klas IV-VI nagrodzono Amelię Nowacką z 
Jaworzni, Magdalenę Ciszek, Wojciecha Sobczyka i 
Aleksandrę Sobczyk z Micigozdu oraz Marię Myszurę i 
Julię Marzec z Piekoszowa. Wyróżnienia przekazano na 
ręce Kordiana Sobczyka ze szkoły w Rykoszynie, Zofii 
Huk z Piekoszowa oraz Zuzanny Piłat, Krzysztofa Sur-
my i Gabrieli Bębacz ze szkoły w Brynicy.

W ostatniej kategorii – klas VII-VIII – przyznano nagro-
dy główne Amelii Durlik z Jaworzni, a także Klaudii Za-
rychta, Ninie Żmuda i Amelii Tomasik ze szkoły w Bryni-
cy. Tutaj również wręczono wyróżnienia, które otrzymali 
Magdalena Wijas i Amelia Kojac ze szkoły w Rykoszynie 
oraz Kacper Jas z Łosienia.

Przegląd Kolęd i Pastorałek
W konkursie wokalnym, organizowanym od wielu lat 

przez BCK, brały udział dzieci oraz młodzież z terenu 

gminy Piekoszów. Ponad 20 występów uczestników 
konkursu wykonywało znane i lubiane kolędy, pastorał-
ki oraz piosenki świąteczne. Wszystkich wykonawców 
oceniała komisja w składzie Anna Świercz bibliotekarz 
BCK, ks. Karol Rasała z parafii Piekoszów oraz Piotr 
Kuśmierczyk instruktor gry na instrumentach dętych 
blaszanych w Orkiestrze Dętej w Piekoszowie.

Na początku przeglądu wystąpiły przedszkolaki z 
Przedszkola Integracyjnego w Micigoździe - Wiktor So-
bura, Michalina Szczerepa, Zofia Szcześniak, Antoni 
Szymoniak i Antoni Tomasik, którzy nagrodzeni zostali 
za swój wyjątkowy występ.

Najliczniejszą grupę uczestników stanowili ucznio-
wie klas I-III. Zwyciężczynią tej kategorii została Alek-
sandra Wojciechowska. Na drugim miejscu znalazła 
się Weronika Sornat, a na trzecim – Zuzanna Smel-
cerz. Oprócz tego przyznano wyróżnienie, które powę-
drowało do Julii Kiezy. Należy zaznaczyć, że wszyst-
kie nagrodzone uczestniczki to uczennice szkoły w 
Jaworzni.

W grupie klas IV-VI najlepiej zaprezentowała się Na-
talia Piotrowska. Tuż za nią na drugim miejscu znalazła 
się Michalina Matachowska, a miejsce trzecie zajęła 
Amelia Nowacka zgłoszona przez szkołe w Jaworzni. 
Wyróżnienia wręczono Zosi Ściegiennej ze szkoły w 
Łosieniu oraz Gabrieli Wojciechowskiej z Jaworzni.

Ostatnią grupę stanowili uczniowie klas VII-VIII. 
Zwyciężczyniami tej kategorii zostały Maja Saltarska, 
Małgorzata Gawor, Magdalena Madej, Karolina Za-
ród i Natalia Wodecka, czyli pięcioosobowy zespół ze 
szkoły w Piekoszowie. Na drugim miejscu znalazła się 
uczennica szkoły w Brynicy Amelia Tomasik. Trzecie 
miejsce zajęła Alicja Dula ze szkoły w Piekoszowie.

Nagrody, wyróżnienia i pamiątkowe dyplomy wrę-
czał wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek wraz z dy-
rektor BCK Anną Wilk i komisją oceniającą.                   

                       /kcz/

ZMIANA GODZIN PRACY BIBLIOTEK
Informujemy, że od 10 stycznia uległy zmianie godziny 

pracy biblioteki głównej w Piekoszowie oraz filii biblio-
tecznych.

Biblioteka w Piekoszowie będzie czynna:
- poniedziałek, wtorek i środa – 8:00 – 18:00
- czwartek i piątek – 8:00 – 16:00
- sobota – 8:00 – 12:00

Filia biblioteczna w Brynicy będzie czynna:
- poniedziałki – 11:00 – 17:00

Filia biblioteczna w Rykoszynie będzie czynna:
- piątki – 11:00 – 17:00

Filia biblioteczna w Zajączkowie będzie czynna:
- wtorek – 11:00 – 17:00
- środa i czwartek – 10:00 – 16:00.                                   /kcz/
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Powrót do źródeł i tradycji
Od kilku lat Biblioteka Centrum Kultury w Pieko-

szowie organizuje Przegląd Obrzędów Ludowych. 
W tym roku, po krótkiej przerwie spowodowanej 
pandemią koronawirusa, udało się zorganizować 
przegląd stacjonarnie, w budynku Centrum Kultury 
w Piekoszowie.

W tym roku rywalizowały ze sobą 3 zespoły z wo-
jewództwa świętokrzyskiego. – Organizacja tego typu 
przeglądów to doskonała promocja dawnych polskich 
tradycji, które nie są znane młodszym pokoleniom. Oso-
biście pamiętam m.in. darcie pierza czy kiszenie kapu-
sty – mówiła Anna Wilk dyrektor BCK w Piekoszowie.

Mogliśmy obejrzeć takie zwyczaje i obrzędy jak ki-
szenie kapusty, chrzciny i wizytę księdza z wiatykiem. 
– Wszystkie prezentacje zasługiwały na wysokie noty. 
Nie mieliśmy łatwego zadania, jeśli chodzi o wybór naj-
lepszego występu, aczkolwiek jesteśmy zadowoleni z 
tych przedstawień, choć chcielibyśmy, by w przyszłości, 
prezentowało się ich znacznie więcej – mówił przewod-
niczący jury Mateusz Wierciński z Muzeum Wsi Kielec-
kiej, który wraz z Danutą Kotwicą Prezes Stowarzysze-
nia Gospodyń Wiejskich z Rykoszyna i Anną Perzowicz 
instruktor BCK oceniał poszczególne prezentacje.

Po burzliwych obradach poznaliśmy laureatów. Miej-
sce pierwsze zajęły Jaworzanki z gminy Zagnańsk, 
miejsce drugie Stowarzyszenie Piekoszowianie, a miej-
sce trzecie Słoneczny Krąg z gminy Bodzechów, który 
był debiutantem przeglądu. – Przeżycia i doświadcze-
nia w temacie pożegnań z bliskimi osobami, ma każdy 

z nas. Staraliśmy się pokazać jak to dawniej wyglądało 
i uwierzcie, że te moje łzy były prawdziwe. Każdy z nas 
przeżył odejście kogoś z najbliższych. Nie spodziewa-
łam się wygranej, ponieważ nie byłam pewna czy te 
emocje, które chcieliśmy pokazać, przekażemy tak jak 
trzeba – mówiła Grażyna Grudziecka kierownik zespołu 
Jaworzanki. – Cieszę się z tego, że ta tradycja ludowa 
jest podtrzymywana i kultywowana właśnie dzięki takim 
przeglądom i zespołom. Te dzisiejsze obrzędy i zwycza-
je zostały wspaniale pokazane za co jestem serdecznie 
wdzięczny – mówił z kolei wójt gminy Piekoszów Zbi-
gniew Piątek, dziękując tym samym organizatorom, 
uczestnikom i jury.

Laureaci konkursu otrzymali statuetki oraz nagrody 
pieniężne.                                                     

                        /kcz/

Piekoszowianie zajęli drugie miejsce w przeglądzie. (fot. BCK)

Kto jest Matematykomaniakiem?
Blisko 30 uczniów i 8 zaproszonych gości wzię-

ło udział w III Międzypokoleniowym Konkursie Ma-
tematycznym pn. „Matematykomaniacy”, którego 
organizatorem była Biblioteka Centrum Kultury w 
Piekoszowie.

W matematycznych rywalizacjach wzięły udział dwu-
osobowe drużyny uczniów ze wszystkich szkół z terenu 
gminy oraz zaproszeni goście. 

Uczestnicy w pierwszym i drugim etapie konkursu roz-
wiązywali zadania w formule online oraz na kartkach. 
Ostatnim punktem rywalizacji najlepszych 4 par uczest-
ników, było tworzenie bryły przestrzennej przy wykorzy-
staniu papierowych słomek (należało je samodzielnie 
wykonać), taśmy klejącej i zszywaczy. – Tworzenie takiej 
figury jest świetne do pracy w grupie, bo ważna jest tutaj 
współpraca – podkreślała Edyta Sochanowska nauczy-
ciel matematyki, prowadząca konkurs.

Po zakończeniu rywalizacji poznaliśmy zwycięzców. 
Przyznane zostały dwa miejsca drugie, które zajęli 
uczniowie z Zajączkowa – Zuzanna Wojtasińska i Wik-
toria Stępień oraz uczniowie z Rykoszyna – Piotr Sza-
fulski i Magdalena Wijas. Zwycięzcami konkursu zostali 

reprezentanci szkoły w Jaworzni Gabriela Jarosińska 
i Filip Terelak. Spośród zaproszonych gości najlepszą 
drużyną była drużyna VIP 1 – sekretarz Grażyna Tatar, 
przewodnicząca rady gminy Barbara Drogosz i dyrektor 
ZPO w Piekoszowie Krzysztof Stępniewski. – Gratuluję 
wszystkim nagrodzonym znakomitej matematycznej wie-
dzy. Dziękuję także nauczycielom, którzy przygotowywali 
was do tego konkursu – mówił po wręczeniu nagród wójt 
gminy Piekoszów Zbigniew Piątek.                           /kcz/

Zwycięska drużyna ze szkoły w Jaworzni. (fot. BCK)
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GMINA
PIEKOSZÓW

BĘDZIE II EDYCJA LOTERII PODATKOWEJ 
„PIEKOSZÓW - TU SIĘ OPŁACA!” 

Z ATRAKCYJNYMI NAGRODAMI DO WYGRANIA!

ROZLICZ SWÓJ PITW GMINIE PIEKOSZÓW
Wójt Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek zachęca 

wszystkich mieszkańców Gminy do złożenia 
deklaracji podatkowej za 2021 r. ze wskazaniem 
Gminy Piekoszów jako miejsca zamieszkania.

Ponad 38% wpływów 

z  PIT trafi do Gminy Piekoszów

Więcej informacji na temat loterii podatkowej 
„Piekoszów - tu się opłaca !” już wkrótce na stronie www.piekoszow.pl 

oraz w lokalnych mediach.

Wpływy z PIT - ów w Gminie Piekoszów przeznaczane są m.in.: na inwestycje dotyczące 
budowy i remontów dróg, chodników, wodociągów, remontów i termomodernizacji 

budynków, budowy placów zabaw, finansowania szkół, przedszkoli i żłobka.

Płać podatki w miejscu zamieszkania!



Lp. Miejscowość Styczeń Luty Marzec Kwiecień 

Szczukowskie Górki

Wierna Rzeka, Wesoła. Młynki

Zajączków

Bławatków, Osiedle Bławatków

Micigózd

Skałka

Gałęzice

Łubno, Łosienek, Łosień

Jeżynów, Lasek

Piekoszów ul Hetmańska, 
Książęca, Pałacowa

Jaworznia, Zagórze, Gniewce
Łaziska, Julianów, Piekoszów: 
ul. Kryształowa, ul. Stara Wola
Wincentów, Wincentów Zręby

Piekoszów: ul. Częstochowska, ul. Wspólna, 
ul. Leśna, ul. Szkolna, ul. Chęcińska

Piekoszów: ul. Ogrodowa, ul. Wiosenna, 

Piekoszów: ul. Czarnowska, ul. Zgody, 

ul. Przemysłowa, ul. Diamentowa
Piekoszów: ul. Kolejowa, ul. Słoneczna, 

ul. Wolności, ul. Strażacka

Janów
Piekoszów: ul. Żeromskiego, ul. Sikorskiego, 

Piekoszów: ul. Jarzębinowa, 

Piekoszów: ul. Lawendowa, ul. Jaśminowa, 25.04.2022 
26.04.2022 

Zakład Usług Komunalnych w Pieko-
szowie Sp. z o.o. powyżej przedstawia 
harmonogram pierwszego odczytu wo-
domierzy w 2022 roku. 

Będzie on trwał od stycznia do kwietnia 
2022 roku. Jeśli klienci chcą rozliczać się 
z zakładem z większą częstotliwością będą 
mogli zastosować dwa rozwiązania. Pierw-
szym z nich jest dotychczasowo stosowane 

zgłaszanie telefoniczne bądź poprzez e-mail 
lub stronę internetową zakładu. Drugim jest 
Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta (EBOK). 
Aby rozpocząć korzystanie z usługi należy 
na stronie internetowej Zakładu Usług Ko-
munalnych w Piekoszowie w menu kliknąć 
na zakładkę EBOK zarejestrować się i ko-
rzystać z możliwości aplikacji tj. sprawdzić 
dane użytkownika, które posiada zakład 

(czy są aktualne); saldo rozliczeń z zakła-
dem; datę ostatniego odczytu stanu wodo-
mierza, przeanalizować historię płatności, 
zaznaczyć zgody na powiadomienia, czy 
przesyłanie faktur drogą elektroniczną. Jed-
nak przede wszystkim poprzez EBOK klien-
ci zakładu w prosty sposób mogą podawać 
stan wodomierza i generować faktury.

/ZUK/

Harmonogram odczytów wodomierzy - styczeń-kwiecień 2022 roku

W przypadku nieprzewidzianych sytuacji, możliwe odstępstwa od harmonogramu!


